
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI LATISANA 
INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA 1° GRADO  

“CECILIA DEGANUTTI”  
Sede:  Viale Stazione, 35 – 33053 Latisana (UD) Tel. 0431 520311/511061  – Fax 0431 50155 

C.M. UDIC835003 - C.F. 92017110302 e-mail: udic835003@istruzione.it  
Scuole dell’Infanzia “Il pianeta del piccolo principe” di Pertegada, “Padre Scrosoppi” di Gorgo  

Scuole Primarie “E. De Amicis” di Latisana, “P. Zorutti” di Via Tisanella, “I. Nievo” di Latisanotta,” G. Pascoli” di Pertegada, 
“P. Zorutti” di Ronchis e Scuola Secondaria di 1°Grado “C. Peloso Gaspari” di Latisana 

 

 

Agli atti 

All’albo  
Al sito WEB 
 
 
 
 
Oggetto: Nomina e convocazione Commissione valutazione istanze progettista e 

collaudatore progetto PON FESR per la realizzazione di AMBIENTI DIGITALI.  
COD. PROGETTO: 10.8.1.A3-FESRPON-FR-2015-55  
CUP: C96J15002110007 CIG: Z2F1A75CF0 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione, Università e Ricerca prot. n. 
AOODGEFID/5885 del 30/03/2016 di approvazione dell’intervento a valere sull’Obiettivo 
specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione 
e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 
l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze 
chiave” del PON – “Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” con il relativo finanziamento;   
VISTE le indicazioni dettate dal MIUR nelle linee guida Prot. n: AOODGAI 1588, Roma, 
13/01/2016;  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche;  
VISTO l’art 40 del Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente 
“Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche";  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 
di investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

UDIC835003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007049 - 08/09/2016 - C14 - U

mailto:udic835003@istruzione.it


Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo;   

CONSIDERATA la delibera prot. n° 7822/A19 del 19/11/2015 di adesione del Collegio 
dei Docenti al progetto PON prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato 
alla realizzazione di ambienti digitali. 
CONSIDERATA la delibera prot. n° 7756/A19 del 19/11/2015 di adesione del Consiglio 
d’Istituto al progetto PON prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla 
realizzazione di Ambienti Digitali. 
VISTO il provvedimento di Autorizzazione dei progetti e impegno di spesa del Direttore 
Generale dell’U.S.R. per la Regione FVG prot. AOODGEFID-5708 del 23/03/2016.  

VISTO il decreto dirigenziale per la modifica al Programma Annuale 2016, prot. 3840/C14 
del 09/05/2016 per l'assunzione in bilancio della somma assegnata nell’aggregato di 
Entrata al conto 04, sottoconto 01 – Finanziamenti di Enti Territoriali o di altre istituzioni 
pubbliche – UNIONE EUROPEA – ed all'aggregato P delle uscite.  

AVVIATE le procedure prot. n. 6491/C34 del 02/09/2016, con bando interno per 
l’individuazione di un Progettista e di un Collaudatore;  

 

DISPONE  

che la Commissione, a titolo gratuito, per la valutazione delle istanze di Progettista e 
Collaudatore pervenute a questa istituzione scolastica, risulta così composta: 
 

Presidente Prof.ssa CATERINA MATTUCCI in qualità di Dirigente Scolastico 

Componenti 
Sig.ra CARMELA ORO in qualità di DSGA e segretaria verbalizzante 

Prof. FABRIZIO DESIO in qualità di docente referente per la FS AREA1 - POF  

 

E CONVOCA  

la suddetta Commissione per la valutazione delle istanze di Progettista e Collaudatore, 
secondo i criteri e i punteggi indicati nel bando interno, lunedì 12/09/2016 alle ore 13.00. 
 
 

 
 

 Il Dirigente Scolastico 
         Prof.ssa Caterina Mattucci 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai     
    sensi dell'art. 3 comma 2 del Dlg. 39/93. 

 

UDIC835003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007049 - 08/09/2016 - C14 - U


